
Strana 1 z 4 
 

 
 

Zápis č. 7/2023 z jednání sekce SY z 6. září 2023 

 

Přítomny:  Marta Drochytková, Veronika Hošek, Renata Kožená, Iveta Suková, Jana 
Vidlařová, Kateřina Strašilová 

   

Jednání sekce se zabývalo otázkami, které měly prioritu k řešení, bez kontroly úkolů 
z minulých zápisů, a jako podklad pro jednání VV.  

Kontrolou předešlých zápisů se bude zabývat sekce na svém příštím jednáníí. 

 

1. Projekty reprezentace 

Reprezentační trenérka předložila Projekt reprezentace SEN, JUN a mladších JUN na rok 
2024. 

Do předložených projektu je nutno  

- doplnit přehled získaných bodů u nominovaných závodnic dle výběrových kritérií pro 
první kolo 

- upřesnit „actual difficulty“ pro jednotlivé kategorie 

- doplnit nominační soutěž u SEN pro MS 2024 – Hungaria Cup 2023 a Argentina Open 
2023 

- doplnit ustanovení, že konečné rozhodnutí, kdo bude reprezentovat, má sekce SY na 
návrh reprezentační trenérky 

- upravit termín účinnosti reprezentačních smluv od 1.11.2023 do 31.10.2024 s tím, že pro 
další období se bude postupovat ve stejném režimu 

Na základě diskuze bylo odsouhlaseno následující: 

7.1.1 Prodloužit stávající reprezentační smlouvy do 31.10.2023 a předložit VV ke schválení 
2. aktualizaci Projektu SEN a JUN - z. Kateřina, Renata 

7.1.2 Připravit Projekty dle připomínek pro další jednání sekce do 19.9.2023 – z. Kateřina 

 

2. Projekt Pohár žákyni 

Do klubů byly zaslány texty s obrázky a videi nových figury. 

Na základě zpětné vazby byla upravena figura v BL2/2 To Assume Front Pike Position to 
Split Position tak, že celá figura bude provedena v jednotném tempu. 

Komise rozhodčích dále podala jednomyslný návrh s ohledem na zpětnou vazbu z některých 
klubu na změnu figury BL3/2 - z Back Layout Position to Assume Surface Arch (pouze 
zájezd do Surface Arch Position s výdrží bez Bent Knee Surface Arch Position). 



Strana 2 z 4 
 

7.2.1 Získat zpětnou vazbu k figuře BL3/2 z klubů do příštího jednání sekce – z. TMK 

7.2.2 Dopracovat tabulky obtížností u BL2 a BL3 – z TMK 

podává) 

 

3. Komise rozhodčích 

Jednání 6.9.2023, hlavní náplň příprava školení. 

POZOR – dle rozhodnutí LEN budou rozhodčí nosit oblečení v černé barvě. 

Od 12.9.2023 proběhne online školení TC s Kara Heald, cca 20 účastníků z ČR, 1 
z Rakouska, 3 ze Slovenska 

 

4. Komise trenérsko-metodická 

Jsou připraveny dva kempy pro MŽ a mladší. 

- 17.9.2023 Brno 

- 23.9.2023 Plzeň 

V přípravě kemp na Acro 7.10.2023 na Slávii v Praze. 

 

5. Sportovní kalendář 2024 

Po diskusi byly stanoveny termíny MČR 2024 všech kategorií s přihlédnutím k možným 
kolizím s přijímacím řízením na střední a vysoké školy, maturity a WC. 

Současně jsou již známé některé další termíny soutěží: 

27.-28.1.2024  Memoriál Míly Heršálkové, Pohár žákyní 2. Kolo 

Únor 2024  MS Dauha 

15.-17.3.2024  Memoriál Hany Cinkové, Pražská akvabela, Pohár žákyní 3. Kolo 

12.-14.4.2024  MČR  2024 JUN a MŽ 2024 

26.-28.4.2024  MČR SEN a Youth 2024 

Pozn. Probíhá poptávka na Bazén v Brně – Marta, a v olomouci - Veronika 

   Ostravský delfínek 

   Perníkové srdce 

     Synchro Plzeň 

Květen 2024  WC Paříž 

22.-26.5.2024  MEY Atény 

12.-16.6.2024  MEJ Malta 

   Summer cup 

26.7.-11.8.2024 OH Paříž 

   Táborský pohár 

29.11.-1.12.2024 Vánoční cena Prahy 

7.5.1 Upřesnit termíny pro rok 2024 a předat info sekci do 20.9.2023 – z. pořádatelské 
kluby 



Strana 3 z 4 
 

 

6. Schválení per rollam 

Bylo odsouhlaseno: 

- Příspěvek ve výši 5.000 Kč na Len Clinic Antalya – Bártová, Kožená, Ringlerová, 
Vidlařová 

- Příspěvek ve výši 10.000 Kč na MSY – Gazdová, Jetmarová, Šmídová, Kalvodová 

- Příspěvek ve výši 3.000 Kč na Advanced School – Burianová, Mlčochová 

- Úprava temínu VT reprezentace JUN před MEJ dle následujícího:   
  Místo konání: Brno + Olomouc 

Termín konání: 15.7.-29.7.2023 
Sportovci: Čípová + Lewczyszynová 
Trenéři: Yermaková, Pejšová, Zídková, Bernardová 

 

7. Informace z jednání TASC LEN 

Ivona Kraliková předala následující informace z jednání TASC LEN: 
 
- Na LEN Clinic v Antalya, Turecko v místě Gloria Sport Center v době 13. - 15. října 2023. 

Je možné se stále ještě přihlásit. 
Přednášející: Ulla Lucenius, Maria Ramos, Sylvia Haider,  Marie Kavaklioglu  

- Evaluatoři nebudou akceptováni jako rozhodčí na ME a MS s výjimkou Olympijských her 
- implementace pravidel AQUA (dříve FINA) do LEN pravidel. 

  
- TASC LEN bude otevírat na evropských šampionátech "Shadow panel" pro rozhod-

čí (zatím ne pro Technické kontrolory). 
  
- Návrh vytvořit LEN list Technických kontrolorů (TC), aby bylo možné sledovat počet 

hodin, ve kterých TC vykonávali tuto činnost. 
Formulář by měl být zaslán federacím, vyplněn a vrácen na LEN office. 

  
- ME 2024 

ME kategorie YOUTH (starší žákyně) se koná v Aténách v době 22.5. - 26.5.2024 
ME juniorů se koná na Maltě v době 12. - 16.6.2024 
ME seniorů - zatím není rozhodnuto, předpoklad Paříž, polovina srpna 2024, v době po 
ukončení OH 

  
- Od roku 2024 se Mistrovství Evropy ve všech kategoriích mohou zúčastnit i federace z 

Afriky.  
První ME za účasti afrických federací by měl začít v kategorii YOUTH Age Group (starší 
žákyně). 
Toto rozhodnutí by mělo být převzato i pro COMEN Cup 2024. 

 

8. Různé 

- Rozhodčí Adéla Burianová a Adéla mlčochova úspěšně absolvovaly Advanced School 

- Odsouhlasen přesun finančních prostředků z položky Překlady na položku Kempy 

- Odsouhlasen přesun finančních prostředků (5.000 Kč) z položky Ostravský delfínek na 
položku Různé 

- Nedočerpané finanční prostředky z MČR budou použity na MČR žákyní 



Strana 4 z 4 
 

- Odsouhlasen příspěvek ve výši 5.000 Kč na Len Clinic Antalya – Králíková 

- Reprezentační testy se uskuteční ve dnech 28.-29.9.2024 

- Pro MČR žákyní budou použity zbylé medaile z MČR 2023, zkontroluje Renata, Jana, 
stejně tak i diplomy (Marta) 

- Při Táborském poháru proběhne školení na zpracování výsledků s Thomas Röhss 

- Jsou nová pravidla pro MASTRES, přepošle Jana 

- Dle získaných informací se uskuteční následující soutěže: 

Slovensko 

21.10.2023  Žabky na Slávii 

16.-17.10.2023 Slovakia Syncho a Vánoční kapřík 

Maďarsko 

10.-12.11.2023 Hungaria Cup, částečně podle starých pravidel 

- Další jednání sekce se uskuteční v pátek 20.9.2023 od 20 hod, od 20.30 hod bude 
pozvána reprezentační trenérka k otázce projektů 

 

 

 

Zapsala: Marta Drochytková, 6.9.2023 

Schválila: Sekce SY, 7.9.2023     


